
D.R.S. N              del           

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento alle Attività Produttive       
                                Servizio 4 “Internazionalizzazione, Attività Promozionale e Print”

Il Dirigente del Servizio

Liquidazione Somme beneficiario “GLOBO MANAGEMENT di Nadia Zannelli ” COR 10120814  CUP
G88J22000270002.

 Avviso approvato con DDG n. 953/4S del 22/07/2022   CAP 342525 – Es. Fin. 2023    

Visto   lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto  il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana,
approvato con D.P.R. n.70 del 28/02/1979;
Vista la legge 16 dicembre 2008, n.19 recante le norme per la riorganizzazione dei dipartimenti
regionali,ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 
Visto il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022 n.9, recante il regolamento di attuazione del Titolo
II  della  Legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali   di cui all’art.49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015 , n.9;
Vista la legge regionale 7 ottobre  1950 n.75 – Autorizzazione di spesa per opere di propaganda in
favore dei prodotti siciliani -  in particolare l’articolo 1 che autorizza l’Assessore regionale delle
attività  produttive a  “prendere  le  iniziative  più  idonee  per  lo  sviluppo   della  propaganda  dei
prodotti siciliani”
Vista la legge regionale 28 giugno 1966, n.14 – Marchio di qualità e propaganda  dei prodotti
siciliani;
Vista la legge regionale 09 dicembre 1980, n.127 ed in particolare l’art.55 – Attività Promozionale;
Viste le norme per l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità Generale dello Stato;
Vista la legge regionale 08 luglio 1977  , n.47 e ss.mm.ii; 
Visto il  decreto legislativo n.118  del 23/06/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n.42” e ss.mm.ii;
Vista la legge regionale 21 maggio 2019 , n.7 – Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la
funzionalità dell’azione amministrativa ; 
Vista la legge regionale  15/05/2000, n.10 e  ss.mm.ii;
Vista la legge regionale  n.2/2002 art.82;
Visto il decreto legislativo  50/2016;
Visto il D. lgs. 36/2023;
Visto il decreto legislativo  n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e  ss.mm.ii;

vincenza.rubino
Casella di testo
1516/4.S del 18/08/2023 Palermo



Visto il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 8 dicembre 2013 relativo
all’applicazione degli artt. 107 e 108 del Trattato agli aiuti d’importanza minore “de minimis”)
pubblicato in GUCE L 352 del 24 Dicembre 2012;
Visto il D.P. Reg. n. 435  del 13/02/2023, con cui è stato conferito al Dott. Carmelo Frittitta
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive giusta DGR n.
76  del 10/02/2023;
Visto  il  D.D.G.  n.  2201  del  07/12/2022  con  il  quale  è  stato   conferito  alla  Dott.ssa  Gabriella
Iannolino l’incarico di dirigente del Servizio 4.S “Internazionalizzazione, Attività Promozionale e
PRINT” ;
Vista la Legge di stabilità regionale 2023-2025, n. 2 del 22 febbraio 2023, pubblicata nella G.U.R.S.
n. 9  il 01 marzo 2023;
Vista la Legge regionale n. 3 del 22 febbraio  2023 “Bilancio di previsione della Regione siciliana
per il triennio 2023-2025”, pubblicata nella G.U.R.S. n. 9  il  01 marzo 2023; 
Visto  il  D.D.G n.  953/4.S  del  22/07/2022 con cui  è  stato approvato l’Avviso pubblico “per  la
concessione di  ausili  finanziari  in  conformità all’art.12 della  legge 7  agosto 1990 n.241 per  la
realizzazione di iniziative promozionali a sostegno dei sistemi produttivi regionali per l’anno 2022,
promosse dalle rappresentanze regionali delle associazioni di categoria, dagli Enti privati e imprese
operanti nel settore della comunicazione e del marketing, alle associazioni senza scopo di lucro e ai
distretti produttivi legalmente riconosciuti”; 
Visto   il  DDG  n.  1914  del  10/11/2022  di  approvazione  della  graduatoria  relativa  alle  istanze
ammissibili  finanziabili  e non finanziabili  (Allegato A) e l’elenco dei progetti esclusi  (Allegato B)
pervenute a seguito dell’emanazione dell’Avviso approvato con DDG n. 953/4.S del 22/07/2022; 
Visto l’allegato A “interventi ammessi” del sopra citato decreto, dal quale si rileva che l’Impresa
“GLOBO MANAGEMENT di Nadia Zannelli”  con sede legale a Marsala – Via Roma n.185 P.IVA
02760460812 CF ZNNNDA79D54G273S,   rientra tra i soggetti beneficiari con i requisiti di cui all’art.
2 dell’avviso pubblico in parola e che la stessa risulta collocata nella posizione n. 14 dell’allegato
citato, con un contributo concesso pari a € 20.400,00 (ventimilaquattrocento/00);
Visto  il  DDG n. 2481/4.S del  22/12/20   “Approvazione scorrimento graduatoria di  cui  al  DDG
1914/2022 e relativo impegno per i beneficiari dell'avviso pubblico approvato con DDG 953/2022 -
Concessione proroga realizzazione attività – da quale risulta che nei confronti della società “GLOBO
MANAGEMENT di Nadia Zannelli” è stata impegnata la somma di € 20.400,00; 
Visto   il  DDG n.  244/4S del  28/02/2023 con il  quale sono state apportate modifiche all’art.10
dell’Avviso pubblico approvato con il citato DDG n.953/4S del 22/07/2022;
Visto  il D.Lgs. n. 158 del 27/12/2019 – Norme di attuazione dello statuto speciale della Regione
siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli e in
particolare  l’art.6 comma  1,  che modifica  le  disposizioni  del  D.lgs.  n.  200/1999  in materia  di
controlli della Corte dei conti;
Preso  Atto  che  all’Impresa“GLOBO MANAGEMENT di  Nadia  Zannelli”   è   stato  attribuito  sul
Registro nazionale degli Aiuti di stato (R.N.A.), il codice univoco COR n. 10120814;
Vista la  pec  del  31/07/2023  assunta  al  prot  n.31635  del  31/07/2023,  integrata  da  pec  del
01/08/2023 prot. n. 32066 del 02/08/2023 e pec del 02/08/202023 prot. n. 32355 del 03/08/2023,
con  la  quale  la  Società  “GLOBO  MANAGEMENT  di  Nadia  Zannelli” ha  trasmesso  la  seguente
documentazione:
a)  relazione  dettagliata  delle  attività  svolte,  dei  risultati  conseguiti  e  degli  obiettivi  raggiunti,  in
riferimento alle iniziative previste nel progetto approvato, corredata da documentazione fotografica; 
b) dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., a firma del legale rappresentante, nella quale si
attesti che le spese sostenute per l'azione promozionale, nonché i correlati bonifici effettuati per la
realizzazione dell’iniziativa, sono formalmente corrette e registrate nei libri contabili e che non esistono
accordi che prevedono successive riduzioni di prezzo in qualunque forma e/o fatturazione di storno; 
c) rendiconto economico della spesa; 
d) giustificativi di spesa quietanzati; 



e) eventuale altra documentazione a supporto della spesa sostenuta; 
Preso Atto  che la documentazione,  trasmessa con la PEC sopracitata, verificata dal funzionario
incaricato, risulta conforme alle indicazioni previste dall’art. 1 del DDG 244/4S del 28/02/2023  ed
ammissibile a liquidazione nella misura pari a € 20.400,00;
Vista l’autocertificazione  antimafia resa ai sensi delle vigenti disposizioni di legge acquisita al prot.
n.31635 del 31/07/2023;
Vista la   certificazione  di  regolarità  contributiva  (DURC)   protocollo   INAIL_39836911   del
01/08/2023  valido fino al 29/11/2023;
Vista la Verifica Equitalia effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, identificativo richiesta
n.  202300002815451  acquisita  al  prot.  n.32473  del  03/08/2023,  con  esito  “Soggetto  non
inadempiente”;
Vista la comunicazione della Società “GLOBO MANAGEMENT di Nadia Zannelli”  con sede legale a
Marsala  –  Via  Roma  n.185  P.IVA  02760460812  CF  ZNNNDA79D54G273S,  del  conto  corrente
dedicato ai sensi del art. 3 comma 7 L. 136/2010,  acquisita al prot. n. 31635 del  31/07/2023;
Vista la dotazione finanziaria del cap. 342525  per l'esercizio finanziario 2023  associato al codice
U.1.03.02.02.005; 
Vista  la  circolare n°  9  del  20/06/2022,  prot.  n°  60311,  con la  quale il  Dipartimento Regionale
Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione – Servizio 07 Coordinamento Attività delle
Ragionerie  Centrali,  fornisce  ulteriori  direttive  in  tema  di  controlli  amministrativo-contabili  ed
altresì adotta il nuovo Mod_ RC 2022;
Verificata la corrispondenza dei codici IBAN del beneficiario della liquidazione alla documentazione
in possesso di questo Servizio – Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 della Ragioneria Generale
della Regione; 
Considerato che l’attività relativa al  progetto finanziato alla  Società “GLOBO MANAGEMENT di
Nadia  Zannelli”,    è  stata  conclusa  entro  i  termini  previsti  dall’Avviso  approvato  con  DDG  n.
953/2022 e s.m.i; 
Ritenuto, per quanto esplicitato in premessa, di dovere liquidare la  somma  di  €  20.400,00
(ventimilaquattrocento/00)   in favore della Società “GLOBO MANAGEMENT di Nadia Zannelli”  con
sede legale a Marsala – Via Roma n.185 P.IVA 02760460812 CF ZNNNDA79D54G273S;   

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento 

DECRETA

Art. 1

Alla Società  “GLOBO MANAGEMENT di Nadia Zannelli”  con sede legale a Marsala – Via Roma
n.185  P.IVA  02760460812  CF  ZNNNDA79D54G273S   è  concesso,   ai  sensi  del  regolamento
Regolamento  (UE)  n.  1407/2013"  De  Minimis"  , un  aiuto  nella  misura  di   €  20.400,00
(ventimilaquattrocento/00)  - COR 10120814.
                                                                                      Art.2 

E’  autorizzata  la  liquidazione  della  somma €  20.400,00   (ventimilaquattrocento/00) a  titolo  di
ausilio finanziario concesso  alla Società “GLOBO MANAGEMENT di Nadia Zannelli”  con sede legale
a Marsala – Via Roma n.185 P.IVA 02760460812 CF ZNNNDA79D54G273S,  in conformità all’art.12
della legge 7 agosto 1990 n.2 1 per la realizzazione di iniziative promozionali a sostegno dei sistemi
produttivi regionali per l’anno 2022  CUP G88J22000270002.



Art.3
E' autorizzata  l'emissione  di  un  mandato   di  pagamento  per  l'importo   complessivo  di  €
20.400,00  (ventimilaquattrocento/00)  in favore   della  Società “GLOBO MANAGEMENT di Nadia
Zannelli”   con  sede  legale  a  Marsala  –  Via  Roma  n.185  P.IVA  02760460812  CF
ZNNNDA79D54G273S,  codice IBAN  IT25C0503425900000000002294 .

Art.4
La somma complessiva di  € 20.400,00   graverà sull’impegno n. 25/2023 assunto con  D.D.G. n.
2481/4S del 22/12/2022 sul Capitolo di spesa n. 342525  del bilancio della Regione Siciliana codice
U.1.03.02.02.005 esercizio finanziario 2023.
                                                                           

  Art.5 

L'obbligazione si perfezionerà e diverrà esigibile entro l'esercizio finanziario 2023.

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi
dell’art. 9 della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, e sarà pubblicato per esteso  e con valore
di notifica, sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n,
21, come modificato dall'art. 98 comma 6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015 e come stabilito dall’art
26 del D.lgs n 33 del 14.03.2013 .   

                Il Funzionario
                   Luisa Manfrè                                                                    
          firma autografa sostituita a   mezzo stampa 

       ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39/93                                                              
 

                                                                                                                      Il Dirigente del Servizio 4S
                                                                                                                            Gabriella Iannolino 

Giovanna.Lucia
Evidenziato


		2023-08-17T13:31:53+0200
	GABRIELLA IANNOLINO




